ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О 3 111015 ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставле11ин

государственной услуги по присвоению, подтверждению квалификационных

категорий специалистов, работающих в системе здравоохранения Российrкой

Федерации, утвержденный притшзом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 21.08.2012 № 943-п

В целях приведения Административного регламента пре;1осташ1с1111я

государственной услуги по присвоению, подтверждению кваJJифи кац1101111 ы"

категорий специалистов, работающих в системе здравоохранения Российской

Федерации, утвержденного приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 21.08.2012 № 943-п, в соответствие с федеральным и
региональным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления госу;1,чхтвс11110ii
услуги по присвоению, подтверждению квалификационных катсгорнй

специалистов, работающих в системе здравоохранения Российской Федершщи,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области

приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 21.08.2012
№ 943-п (Официальный интернет-портал правовой информации Свсrдл(,вск,1й

области (http://www.pravo.gov66.ru, 19.03.2014) с изменениями, в11ес:с,с,11,, !l l

приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от i 7.0 ! 201 .1
№ 25-п, от 08.04.2013 № 459-п, от 10.07.2013 № 873-п, от 23.09.2013 N2 1232-1,,
от 16.12.2013 № 1629-п, от 24.12.2013 № 1678-п, от 28.04.2014 № 572-11,
от 14.07.2014 № 913-п, от 21.11.2014 № 1522-п, от 17.08.2015 № 1170-п,

изменения, изложив подраздел 12 раздела 2 в следующей редакции:

«Подраздел 12. Требования к помещениям, в которых предо('1авлиетси
государственная услуга, к месту ожидания и приема заявителей,

размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной

информации о порядке предоставления государственной услуги, в том числе

к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной

защите инвалидов

2

35. Местами для предоставления государственной услуги являются
помещения для приема посетителей в здании, в котором предоставляется

государственная услуга.

36. При наличии возможности на территории, прилегающей к ,данию,
в котором предоставляется государственная услуга, должна быть оборудова11а

стоянка для парковки автотранспортных средств.

37. На каждой стоянке автотранспортных средств выделяется не менее
10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных
автотранспортных средств инвалидов.

Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные
средства.

38. Инвалиды пользуются местами для парковки слсциальных
автотранспортных средств бесплатно.

39. На прилегающей к зданию, в котором предоставляется государственная
услуга, территории должна быть обеспечена возможность самостоятельного

передвижения инвалидов, посадки в транспортное средство и высадки из него,

в том числе с использованием кресла-коляски.

40. Здание, в котором предоставляется государственная услу1 а, должно
быть оборудовано пандусами, расширенными проходами, позвш1яющими
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов,
использующих кресла-коляски.

В случаях, если здание, в котором предоставляется государственная усл1та,
невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидст,

организация, предоставляющая государственную услугу, до его реконструкции

или капитального ремонта должна принимать согласованные с одним из

общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на
территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа

инвалидов к месту предоставления государственной услуги либо, ко1да это

возможно, обеспечить предоставление государственной услуги по месту

жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Разработка проектных решений на реконструкцию или капитальный ремонт

здания, в котором предоставляется государственная услуга, и(или) обустройство

прилегающих к нему территорий без учета требований, обеспечивающих

беспрепятственный доступ и использование их инвалидами, не допускается.

41. Центральный вход в здание, в котором предоставляется госу.'tарствсн1и1я
услуга, должен быть оборудован информационной табличкой, содержащей

сведения о наименовании организации.

Информационная табличка рядом

предоставляется государственная услуга,

содержать следующую информацию

государственную услугу:

с входом в здание, в котором

либо стенд в холле здания должны

об организации, представляющей

место нахождения и юридический адрес;

режим работы;

телефонные номера и электронный адрес справочной службы;

3

адрес официального сайта организации, предоставляющей государственную

услугу.

42. Министерство здравоохранения Свердловской области обеспечивает в
здании, в котором предоставляется государственная услуга:

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения

и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, сопровождающего

инвалида;

допуск собаки-проводника, сопровождающей инвалида, при ншшчии

документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по фор~1с
и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты

населения.

43. Места ожидания и приема заявителей в части объемно-планировочных
и конструктивных решений, освещения, пожарной безопасности, инженср1юu)

оборудования должны соответствовать требованиям нормативных документов,

действующих на территории Российской Федерации.
Места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для

заявителей, включая инвалидов. Места для ожидания должны быть оборудованы
кресельными секциями или скамьями (банкетками), столами (стойка~1и)

и обеспечены образцами заполнения документов, бумагой и канцелярскими

принадлежностями.

Места приема заявителей должны быть оборудованы:
информационными табличками (вывесками) с указанием номера

помещения, фамилии, имени, отчества и должности специалиста,

осуществляющего предоставление государственной услуги;
персональным компьютером с возможностью доступа к необхсничым

информационным базам данных и печатающим устройством;

местом для раскладки документов заявителем.

При организации мест приема заявителей должна быть предусмотрена
возможность свободного входа и выхода из помещения специалистов

и заявителей, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

44. Информация о порядке предоставления государственной услуги должr1а
размещаться на официальном сайте организации, предоставj]яющсй

государственную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на информационных стендах в здании, в котором предоставляется

государственная услуга.

Информация о порядке предоставления государственной услуги,

размещенная на официальном сайте организации, предоставляющ1:й
государственную услугу, в информационно-телекоммуникационной ссл1
«Интернет» должна соответствовать условиям доступности для инвш1 ,щов

по зрению, установленным уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти.

4

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации
о порядке предоставления государственной услуги, размещенной

на информационных стендах, должно соответствовать оптимальному зритеJ1ь1юму
и слуховому восприятию этой информации заявителями.

Для инвалидов информация о порядке предоставления государственной
услуги, иные надписи, знаки и текстовая и графическая информация должны быть

дублированы необходимой звуковой и зрительной информацией, а также знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-порта.·1с

правовой информации Свердловской области».
4. Копию настоящего приказа направить

Министерства юстиции Российской Федерации по
течение семи дней с момента подписания.

в Главное управление

Свердловской области в

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Замесплс 1я
Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

у/
Министр А.Р. ьслявск11i't

		2015-12-15T13:44:25+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"